

ORGANIZATOR


**DENDROS**  
 KONFERENCJE I SZKOLENIA

 Program  
**VIII Konferencji\***  
**Zieleń Przyuliczna**

18-19 czerwca 2024 r.

**Hotel Mercure Poznań**  
**Ul. Roosevelta 20, Poznań**  
 Sala Stare Miasto B

WSPÓŁPRACA



Zarząd Dróg Miejskich

18 czerwca 2024 r. (wtorek)	
9:30	Rejestracja uczestników – bufet kawowy
10:00	Otwarcie Uroczyste Konferencji
Sesja I	<b>DRZEWA PRZYULICZNE W WARUNKACH MIEJSKICH</b>
10:10-10:40	<b>Problemy zieleni przyulicznej we współczesnym mieście</b> Izabela Giedrojć, Puławy
10:40-11:10	<b>Czy wprowadzenie strefy płatnego parkowania może mieć pozytywny wpływ na zielen przyuliczną?</b> Agnieszka Szulc, Naczelnik w Wydziale Terenów Zieleni, Zarząd Dróg Miejskich, Poznań
11:10-11:25	<b>Projekt błękitno – zielonej infrastruktury w Stalowej Woli – innowacyjne podejście z wykorzystaniem teledetekcji</b> Łukasz Jełowicki, OPEGIEKA Sp. z o.o., Elbląg
11:25-11:55	<b>Retencja i ogrody deszczowe – dobre przykłady</b> dr inż. arch. kraj. Monika Domanowska, ZDM Warszawa
11:55-12:10	Pytania i dyskusja
12:10-12:30	PRZERWA NA KAWĘ
Sesja II	<b>STREFA KORZENIOWA OD STRONY PRAWNEJ I PRAKTYCZNEJ</b>
12:30-13:00	<b>Strefa ochronna korzeni - jak ją wyliczyć i chronić? Praktyczne przykłady</b> dr inż. Marcin Kolasiński, Uniwersytet Przyrodniczy w Poznaniu
13:00-13:15	<b>Najzdrowsze odmiany róż w terenach zieleni miejskiej</b> Andrzej Ćwik, RosaĆwik, Chłudowo
13:15-13:50	<b>Formy ochrony prawnej systemu korzeniowego drzew w pasach drogowych</b> Mecenas Krzysztof Gruszecki, Inowrocław
13:50-14:10	Pytania i dyskusja
14:10-15:10	OBIAD
Sesja III	<b>TECHNOLOGIE I WSPÓŁPRACA – KLUCZ DO SUKCESU</b>
15:10-15:40	<b>Metoda sadzenia drzew w trudnych warunkach gleb miejskich przy zastosowaniu studni napowietrzających</b> Tomasz Maksym, Pracownia Dendrologiczna Viridis, Warszawa
15:40-16:10	<b>Gdańska Karta dla Drzew – proces powstania, problemy i wprowadzone rozwiązania</b> (ze szczególnym uwzględnieniem zapisów dotyczących zieleni przyulicznej) Jakub Chorodeński, Gdański Zarząd Dróg i Zieleni
16:10-16:40	<b>Współpraca projektant drogowy, a architekt krajobrazu – wskazówki</b> Aneta Mikołajczyk, Landame, Poznań
16:40 - 17:30	Pytania i dyskusja <b>Zieleń przyuliczna – podziel się swoim doświadczeniem /problemami</b>
19:00-23:00	<b>KOLACJA W RESTAURACJI HOTELOWEJ</b>
20:00	<b>Pokaz "Iluzjonista Starling"</b>

19 czerwca 2024 r. (środa)

07:30 - 8:00 Opuszczenie pokoi – wymeldowanie. Bagaże można zostawić w przechowalni koło recepcji lub zabrać ze sobą do autobusu.

Sesja IV

PREZENTACJA TERENOWA

*Spoleczna zmiana świadomości, jaka nastąpiła w ostatnim czasie, wyrażająca się w ogromnej potrzebie kontaktu z zielenią w miejscach, w których codziennie się przemieszczamy, to nie jest już tylko kwestia jedynie estetyki, a potrzebą życia i przebywania w przyjaznym środowisku miejskim. To nie jest już opcja a konieczność mając na względzie zmiany klimatyczne, które odczuwamy każdego dnia na wielu płaszczyznach (fale upałów, lokalne podtopienia, zanieczyszczenia pyłami i in.). To co najbardziej cieszy to fakt, że sami mieszkańcy wyrażają silny sprzeciw wobec braku zieleni oczekując realnych, zdecydowanych działań Miasta, polegających na zachowaniu jak i przywracaniu drzew w gruncie, odbetonowywaniu przestrzeni publicznej.*

*Wśród rozwiązań w zakresie organizacji ruchu umożliwiających zachowanie i poprawę warunków siedliskowych drzew, zostaną omówione m.in. takie jak:*

- zmiana ruchu dwukierunkowego na ruch jednokierunkowy z przeniesieniem parkowania na jezdnię, umożliwiające odtworzenie i zwiększenie powierzchni zieleni,
- zmiana skośnego parkowania (częściowo na jezdni i na chodniku) na parkowanie równoległe, uwalniające miejsce na zielen (jak wyżej) i chodniki,
- wprowadzenie strefy zamieszkania i jej wpływ na zachowanie starodrzewu,
- „martwe pola” na jezdni jako potencjalna przestrzeń dla zieleni.

Strefa Płatnego Parkowania - wprowadzona w Poznaniu jest na 100 ulicach śródmieścia, zielen nie jest jeszcze wszędzie wprowadzona - obejrzymy kilka takich ulic.

#### 08:20 Zbiórka przy recepcji hotelu Mercure

- **Przejazd z centrum do Piątkowa**  
Naramowice- - Aleja Praw Kobiet – nowo wybudowana trasa tramwajowa o długości 2,7 km – wprowadzenie zieleni drzewa, krzewy, byliny. Torowisko pokryte rozchodnikiem.
- **Łazarz** Dzięki zmianom w organizacji ruchu i parkowania możliwe stało się zagospodarowanie przestrzeni zielenią, wprowadzono również zielen w miejscach niezagospodarowanych, opuszczonych i zabrukowanych
- **Przejście przez ulicę z wprowadzoną strefą płatnego parkowania**  
Ul. Kolejowa - remont ulicy ze starymi drzewami z zastosowaniem technologii samonośnej płyty betonowej  
Skwer przy Kolejowej z nową nawierzchnią mineralną  
Rynek Łazarski - po przebudowie
- **Wilda**  
Dzięki zmianom w organizacji ruchu i parkowania możliwe stało się zagospodarowanie przestrzeni zielenią, wprowadzono również zielen w miejscach niezagospodarowanych, opuszczonych i zabrukowanych  
Wykonano Zielone torowisko - trasa pokryta trawą
- **Powrót do Centrum**

Ok. 13:00

POWRÓT DO HOTELU MERCURE  
OBIAD

\* Organizatorzy zastrzegają sobie możliwość zmian w programie w tym zmiany trasy wycieczki w zależności od warunków pogodowych i czasowych